
UCHWAŁA NR XXXIII/299/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 października 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 20 września 2021 r. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.), art. 9 i 10 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Pszczyńskiego  
 

 
Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 20 września 2021 r. 
z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.  
 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Pszczynie.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 września 2021 r. na adres e-mail Starostwa Powiatowego w Pszczynie (wpływ do Rady 
Powiatu Pszczyńskiego w dniu 20 września 2021 r.) wpłynęła petycja, w sprawie podjęcia przez Radę 
Powiatu Pszczyńskiego uchwały o określonej treści, dotyczącej przeciwstawienia się działaniom 
dyskryminacyjnym oraz wywieraniu presji na osoby, które nie zaszczepiły się przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach,  petycja może być, m.in. złożona przez 
osobę prawną do organu władzy publicznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Mając na uwadze 
powołane przepisy oraz treść petycji, ukierunkowaną na podjęcie określonej uchwały przez Radę Powiatu 
Pszczyńskiego, zasadne jest rozpatrzenie złożonej petycji przez organ stanowiący Powiatu Pszczyńskiego. 

W związku z powyższym w dniu 7 października 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego, podczas którego jej członkowie dokonali analizy 
przedmiotowej petycji. W posiedzeniu uczestniczył również radca prawny tut. Starostwa. 
Komisja stwierdziła, że szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 nie są szczepieniami wpisanymi 
w kalendarz szczepień obowiązkowych i są one dobrowolne, a każdy mieszkaniec Powiatu osobiście 
podejmuje decyzję dotyczącą szczepienia. Komisja podkreśliła, iż na terenie Powiatu nie są znane działania, 
które mogą być uznane za przejawy dyskryminacji wobec osób niezaszczepionych.  Uwzględnienie złożonej 
petycji i podjęcie wnioskowanej uchwały nie jest zatem uzasadnione. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o nieuwzględnienie złożonej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

